

Prefeitura Municipal de Itamari - BA

Sexta-feira • 24 de fevereiro de 2023 • Ano III • Edição Nº 1242

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	2
ATOS OFICIAIS	
PORTARIA (Nº 002/2023)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO № 006/2023)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	4
INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL	4
EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023)	4

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE PONTUALIDADE CREDIBILIDADE







GESTOR: EVERTON BORGES VASCONCELOS

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (№ 002/2023)



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Itamari C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40

PORTARIA Nº 002, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

Torna público Licença prêmio concedida a servidor municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e confere poderes conferidos pela lei orgânica do Município e:

CONSIDERANDO, que o pleito do servidor encontra-se elencado como um dos direitos dos servidores públicos que exercem cargo de Professores, mais especificamente descrito no Art. 43, inciso II, da Lei 122-2008, Estatuto do Magistério.

CONSIDERANDO, que a fruição a licença prêmio está condicionada aos critérios de oportunidade e conveniência que norteiam a Administração Pública.

RESOLVE:

- Art. 1º Tornar pública a licença prêmio concedida à servidora EDNA PEREIRA DE VASCONCELOS, pelo período de 24/02/2023 A 25/02/2024, correspondente ao seu período de vinculo junto ao Município de Itamari, no qual jamais gozou de licença prêmio.
- **Art. 2º -** Encaminha-se cópia ao setor pessoal, para que se proceda as anotações de estilo.
 - Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Itamari, 24 de fevereiro de 2023.

EVERTON BORGES VASCONCELOS

Prefeito Municipal

Rua Juvenal Costa, nº 940, Bairro Alto da Independência, Itamarí/BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO № 006/2023)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamari Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 SRP

O Município de Itamari-BA, torna público aos interessados que realizará licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico, mediante sistema registro de preços, tipo menor preço. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção da alimentação escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Itamari BA. Abertura: 08/03/2023, às 08:00h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

DAVID FONSECA DA PAIXÃO - Pregoeiro Oficial. Itamari BA, 24 de fevereiro de 2023.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL EDITAL (AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Itamari Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência

C.N.P.J. - 13.753.959/0001-40

Edital nº 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 48, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, torna público que o realizará Audiência Pública para avaliação de Metas Fiscais da execução orçamentária e financeira do 3º Quadrimestre de 2022, demonstrativos que compõem o Relatório Resumido de Execução Orçamentária (RREO) e Relatório de Gestão Fiscal (RGF), conforme segue:

Data: 28/02/2023 **Horário:** 14:30 hrs

Local: Prefeitura Municipal de Itamari - Gabinete do Prefeito, Rua

Juvenal Costa, 940, Alto da Independência.

Itamari, 23 de Fevereiro de 2023.

EVERTON BORGES VASCONCELOS Prefeito Municipal